
БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

14 мая 2020 г. № 117   

г. Браслаў   г. Браслав 

 

Об уменьшении отдельным категориям 
плательщиков сумм налога на 
недвижимость и земельного налога 
 

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента 

Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке 

экономики», Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Уменьшить суммы налога на недвижимость и земельного 

налога, подлежащих уплате по срокам, приходящимся на II и III 
кварталы 2020 г. путем применения к ним понижающего 

коэффициента 0,5, следующим категориям плательщиков: 

получающим субсидии из бюджета на возмещение части затрат 

при осуществлении перевозок пассажиров в регулярном сообщении;

 оказывающим бытовые услуги населению в сельской местности и 

имеющим сеть (два и более) сельских комплексных приемных пунктов 

по приему заказов на оказание бытовых услуг; 

основным видом деятельности которых является деятельность 
ресторанов. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, 

возникшие с 1 апреля 2020 г. 

 

Председатель Н.А.Пучинская 
 

СОГЛАСОВАНО 
Инспекция Министерства 
по налогам и сборам 
Республики Беларусь  
по Полоцкому району 
 
Браславский районный совет  
по развитию предпринимательства 


